ГЛАВА

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛИКИНО-ДУЛЁВО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 09.07.2019 № 1630
г. Ликино-Дулёво
О внесении изменений в приложение к постановлению Главы городского округа Ликино-Дулёво от 12.02.2019 № 259 «Об утверждении в новой редакции муниципальной программы «Безопасность городского округа Ликино-Дулёво на 2019-2023 годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета депутатов городского округа Ликино-Дулёво от 20.12.2018 № 229/18 «О бюджете городского округа Ликино-Дулёво Московской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», решением Совета депутатов городского округа Ликино-Дулёво от 20.06.2019 № 89/7 «О внесении изменений в решение Совета депутатов городского округа Ликино-Дулёво от 20.12.2018 № 229/18 «О бюджете городского округа Ликино-Дулёво Московской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», постановлением Главы городского округа Ликино-Дулёво от 08.10.2018 № 768 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ городского округа Ликино-Дулёво» и в целях обеспечения программно-целевого планирования,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в приложение «Муниципальная программа «Безопасность городского округа Ликино-Дулёво на 2019-2023 годы» к постановлению Главы городского округа Ликино-Дулёво от 12.02.2019 № 259 «Об утверждении в новой редакции муниципальной программы «Безопасность городского округа Ликино-Дулёво на 2019-2023 годы» следующие изменения:

1.1. Раздел I. Паспорт муниципальной программы «Безопасность городского округа Ликино-Дулёво на 2019-2023 годы» подраздел «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам» читать в новой редакции в соответствии с Приложением 1 к настоящему постановлению;
1.2. В приложении 1 к муниципальной программе «Безопасность городского округа Ликино-Дулёво на 2019-2023 годы» Подпрограмма I «Профилактика преступлений и иных правонарушений»:
· раздел 1. Паспорт Подпрограммы I «Профилактика преступлений и иных правонарушений» на период 2019-2023 годы читать в новой редакции в соответствии с Приложением 2 к настоящему постановлению;
· раздел 4. Перечень мероприятий Подпрограммы I «Профилактика преступлений и иных правонарушений» читать в новой редакции в соответствии с Приложением 3 к настоящему постановлению;
1.3. В приложении 5 к муниципальной программе «Безопасность городского округа Ликино-Дулёво на 2019-2023 годы» Подпрограмма V «Развитие и совершенствования системы оповещения и информирования населения»:
· раздел 4. Перечень мероприятий Подпрограммы V «Развитие и совершенствования системы оповещения и информирования населения» читать в новой редакции в соответствии с Приложением 4 к настоящему постановлению.
2. Начальнику учреждения «Управление финансов администрации городского округа Ликино-Дулёво» Губкиной Г.О. внести соответствующие изменения в бюджет городского округа Ликино-Дулёво на 2019 год.

3. Отделу информационных технологий и взаимодействия со СМИ Управления по общим вопросам разместить настоящее постановление на официальном сайте городского округа Ликино-Дулёво.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации городского округа Ликино-Дулёво Ефремова А.В.
Временно исполняющий полномочия

Главы городского округа Ликино-Дулёво
                                            А.Ю. Буянов
Отп. 8 экз.:

дело, прокуратура, Ефремов А.В., Шапетько А.В.,
КпоЭ, УФ, отдел бух. учета, орг. отдел (А)
                                                                                                                                                                                                       Приложение 1
 к постановлению Главы

 городского округа
Ликино-Дулёво
от 09.07.2019 № 1630
Муниципальная программа

«Безопасность городского округа Ликино-Дулёво на 2019-2023 годы»

I. ПАСПОРТ

муниципальной программы «Безопасность городского округа Ликино-Дулёво на 2019-2023 годы»
	Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам:
	Расходы (тыс. рублей)

	Всего
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год

	Средства бюджета городского округа Ликино-Дулёво

475912,87
	80441,83
	90211,8
	84986,0
	110063,26
	110209,98

	ВСЕГО, в т.ч. по годам

475912,87
	80441,83
	90211,8
	84986,0
	110063,26
	110209,98

Приложение 2
к постановлению Главы

 городского округа
Ликино-Дулёво

от 09.07.2019 № 1630
Приложение 1

к муниципальной программе

«Безопасность городского округа Ликино-Дулёво на 2019-2023 годы»

ПОДПРОГРАММА I
«Профилактика преступлений и иных правонарушений»

1. Паспорт Подпрограммы I
«Профилактика преступлений и иных правонарушений» на период 2019-2023 годы
	Муниципальный заказчик подпрограммы
	Администрация городского округа Ликино-Дулёво

	Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:
	Главный распорядитель
бюджетных средств
	Источник
финансирования
	Расходы (тыс. рублей)

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	Итого

	Администрация городского округа Ликино-Дулёво
	Всего:

в том числе:
	43202,83
	53810,0
	53810,00
	54660,0
	54660,0
	260142,83

	Средства бюджета городского округа Ликино-Дулёво
	43202,83
	53810,0
	53810,0
	54660,0
	54660,0
	260142,83

Приложение 3
 к постановлению Главы

 городского округа
Ликино-Дулёво

от 09.07.2019 № 1630
Приложение 1

к муниципальной программе

«Безопасность городского округа Ликино-Дулёво на 2019-2023 годы»

4. Перечень мероприятий Подпрограммы I «Профилактика преступлений и иных правонарушений»

	N п/п
	Мероприятия подпрограммы
	Сроки исполнения мероприятий
	Источники финансирования
	Объем финансирования мероприятия в году, предшествующему году начала реализации муниципальной программы (подпрограммы) (тыс. руб.)
	Всего

(тыс.руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия подпрограммы
	Результаты выполнения мероприятия подпрограммы

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	Основное мероприятие 1.

Повышение степени антитеррористической защищенности социально значимых объектов, находящихся в муниципальной собственности и мест с массовым пребыванием людей
	2019-2023

годы
	Итого
	0,0
	214000,0
	36000,0
	44500,0
	44500,0
	44500,0
	44500,0
	Управление по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и территориальной безопасности (далее – УГО, ЧС и ТБ);

Управление образования; Управление культуры, спорта и молодежи

	Средства бюджета городского округа Ликино-Дулёво
	0,0
	214000,0
	36000,0
	44500,0
	44500,0
	44500,0
	44500,0

	1.1.
	Оборудование объектов (учреждений), подведомственных Администрации городского округа Ликино-Дулёво инженерно-техническими средствами обеспечения безопасности и
и оповещения о возникновении угроз.
	2019-2023

годы
	Средства бюджета городского округа Ликино-Дулёво
	0,0
	Справочно. Финансирование мероприятия предусмотрено в муниципальных программах: «Образование городского округа Ликино-Дулёво на 2019-2023 годы»; «Развитие культуры городского округа Ликино-Дулёво на 2019-2023 годы»;

 «Развитие физической культуры и спорта городского округа Ликино-Дулёво на 2019-2023 годы»
	Управление образования; Управление культуры, спорта и молодежи
	Оборудование объектов (учреждений) инженерно-техническими средствами и системами обеспечения безопасности и оповещения о возникновении угроз

	1.2.
	Обеспечение объектов образования физической охраной.
	2019-2023

годы
	Средства бюджета городского округа Ликино-Дулёво
	0,0
	214000,0
	36000,0
	44500,0
	44500,0
	44500,0
	44500,0
	Управление образования
	Обеспечение объектов образования физической охраной и усиление контрольно-пропускного режима в образовательных учреждениях

	2.
	Основное мероприятие 2.

Обеспечение правопорядка и общественной безопасности, недопущение совершения террористических актов и противоправных действий экстремистской направленности
	2019-2023

годы
	Итого
	0,0
	160,0
	0,0
	20,0
	20,0
	60,0
	60,0
	УГО, ЧС и ТБ

	Средства бюджета городского округа Ликино-Дулёво
	0,0
	160,0
	0,0
	20,0
	20,0
	60,0
	60,0

	2.1.
	Организация и размещение в средствах массовой информации пропаганды здорового образа жизни среди подростков и молодежи, направленной на формирование духовно-нравственных ценностей, памяток и правил поведения в случае угрозы совершения диверсионно-террористических актов
	2019-2023

годы
	Средства бюджета городского округа Ликино-Дулёво
	0,0
	Не требует финансирования
	УГО, ЧС и ТБ

	Пропаганда здорового образа жизни в молодежной среде в средствах массовой информации, информирование граждан о правилах личной безопасности

	2.2.
	Организация и проведение профилактических мероприятий, направленных на предупреждение проявлений экстремизма, формирование толерантности, предупреждения преступлений и правонарушений в молодежной среде (митинги и молодежные акции антитеррористической направленности, круглые столы, беседы с учащимися и их родителями, олимпиады правовых знаний, конкурсы социальных проектов и инициатив образовательных учреждений, общественных организаций и объединений
	2019-2023

годы
	Средства бюджета городского округа Ликино-Дулёво
	0,0
	Справочно. Финансирование мероприятия предусмотрено в муниципальных программах: «Образование городского округа Ликино-Дулёво на 2019-2023 годы»; «Развитие культуры городского округа Ликино-Дулёво на 2019-2023 годы»;

 «Развитие физической культуры и спорта городского округа Ликино-Дулёво на 2019-2023 годы»
	УГО, ЧС и ТБ;

Управление образования; Управление культуры, спорта и молодежи совместно с органами внутренних дел
	Участие в профилактических мероприятиях с населением с целью предупреждения преступлений и правонарушений

	2.3.
	Участие в совместных с территориальными подразделениями ГУ МВД России по Московской области профилактических мероприятиях (рейдах):

- по проверке мест компактного проживания (работы) иностранных граждан, выявлению и привлечению к ответственности лиц, незаконно находящихся на территории городского округа;

- по контролю ситуации в семьях, находящихся в социально опасном положении и проведению индивидуальной профилактической работы;

- в местах массового отдыха и скопления молодежи с целью выявления экстремистки настроенных лиц.
	2019-2023

годы
	Средства бюджета городского округа Ликино-Дулёво
	0,0
	Не требует финансирования
	Администрация городского округа Ликино-Дулёво совместно с органами внутренних дел
	Проведение совместных с органами внутренних дел межведомственных мероприятий (рейдов) по проверке мест компактного проживания (работы) иностранных граждан, выявлению экстремистки настроенных лиц и проведению индивидуальной профилактической работы

	2.4
	Подготовка и изготовление методических рекомендаций и информационных материалов, баннеров, буклетов, памяток и иной печатной продукции, предназначенный для организации профилактической работы по противодействию терроризму, экстремизму и ксенофобии среди молодежи
	2019-2023

годы
	Средства бюджета городского округа Ликино-Дулёво
	0,0
	160,0
	0,0
	20,0
	20,0
	60,0
	60,0
	УГО, ЧС и ТБ
	Изготовление пропагандистской полиграфической продукции антитеррористической направленности. Оказание методической помощи субъектам профилактики терроризма по вопросам организации антитеррористической деятельности

	3.

	Основное мероприятие 3.

Профилактика наркомании и токсикомании, проведение ежегодных медицинских осмотров школьников с целью раннего выявления незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ
	2019-2023

годы
	Итого
	0,0
	140,0
	0,0
	20,0
	20,0
	50,0
	50,0
	УГО, ЧС и ТБ

	Средства бюджета городского округа Ликино-Дулёво
	0,0
	140,0
	0,0
	20,0
	20,0
	50,0
	50,0

	3.1.
	Разработка и внедрение в образовательный процесс специализированных учебных программ профилактической направленности, в целях антинаркотического просвещения учащихся и родителей, в том числе: «Все цвета, кроме черного»; «Твое здоровье»; «Мой выбор» и др.
	2019-2023

годы
	Средства бюджета городского округа Ликино-Дулёво
	0,0
	Справочно. Финансирование мероприятия предусмотрено в муниципальных программах: «Образование городского округа Ликино-Дулёво на 2019-2023 годы»
	Управление образования
	Внедрение в образовательный процесс специализированных учебных программ профилактической направленности

	3.2.
	Организация обучения педагогов и волонтеров методике проведения программы профилактической направленности, включающей антинаркотическое просвещение для учащихся и родителей
	2019-2023

годы
	Средства бюджета городского округа Ликино-Дулёво
	0,0
	Справочно. Финансирование мероприятия предусмотрено в муниципальных программах: «Образование городского округа Ликино-Дулёво на 2019-2023 годы»
	Управление образования
	Обучение педагогов и волонтеров методике проведения программ профилактической направленности

	3.3.
	Разработка и изготовление методических рекомендаций, социальной рекламы и информационных агитационных (в т.ч., мультимедийных) материалов, баннеров, буклетов, памяток и иной печатной продукции, в целях:

· организации работы по профилактике наркомании для формирования негативного отношения к употреблению наркотических средств, пропаганды здорового образа жизни;

· информирования общественности и целевых групп профилактики о рисках, связанных с наркотиками, о государственной стратегии, а также реализуемой профилактической деятельности в отношении наркомании;

· стимулирования подростков и молодежи и их родителей к обращению за психологической и иной профессиональной помощью.
	2019-2023

годы
	Средства бюджета городского округа Ликино-Дулёво
	0,0
	140,0
	0,0
	20,0
	20,0
	50,0
	50,0
	УГО, ЧС и ТБ

	Размещение рекламы, агитационных материалов. Оказание методической помощи субъектам профилактики наркомании по вопросам организации антинаркотической деятельности

	4.

	Основное мероприятие 4.

Обеспечение деятельности общественных объединений правоохранительной направленности
	2019-2023

годы
	Итого
	0,0
	2860,0
	20,0
	320,0
	320,0
	1100,0
	1100,0
	УГО, ЧС и ТБ

	Средства бюджета городского округа Ликино-Дулёво
	0,0
	2860,0
	20,0
	320,0
	320,0
	1100,0
	1100,0

	4.1.
	Информирование населения о деятельности народных дружин в целях привлечения общественности к участию в охране общественного порядка
	2019-2023

года
	Средства бюджета городского округа Ликино-Дулёво
	0,0
	Не требует финансирования
	УГО, ЧС и ТБ совместно с органами внутренних дел
	Рост числа граждан, участвующих в деятельности народных дружин

	4.2.
	Материальное стимулирование деятельности общественных объединений правоохранительной направленности по участию в охране общественного порядка при проведении массовых мероприятий
	2019-2023

годы
	Средства бюджета городского округа Ликино-Дулёво
	0,0
	2700,0
	0,0
	300,0
	300,0
	1050,0
	1050,0
	УГО, ЧС и ТБ
	Обеспечение деятельности общественных формирований правоохранительной направленности

	4.3.
	Разработка макетов, изготовление и приобретение атрибутики для членов народных дружин (удостоверения, значки, форменная одежда и др.)
	2019-2023

годы
	Средства бюджета городского округа Ликино-Дулёво
	0,0
	160,0
	20,0
	20,0
	20,0
	50,0
	50,0
	УГО, ЧС и ТБ
	Увеличение числа граждан, участвующих в деятельности общественных формирований правоохранительной направленности

	5.

	Основное мероприятие 5.

Развертывание элементов системы «Безопасный регион»
	2019-2023

годы
	Итого
	0,0
	42982,82516
	7182,82516
	8950,0
	8950,0
	8950,0
	8950,0
	УГО, ЧС и ТБ

	Средства бюджета городского округа Ликино-Дулёво
	0,0
	42982,82516
	7182,82516
	8950,0
	8950,0
	8950,0
	8950,0

	5.1
	Оказание услуг по предоставлению видеоизображения для системы технологического обеспечения региональной общественной безопасности и оперативного управления «Безопасный регион»
	2019-2023

годы
	Средства бюджета городского округа Ликино-Дулёво
	0,0
	42982,82516
	7182,82516
	8950,0
	8950,0
	8950,0
	8950,0
	УГО, ЧС и ТБ
	Увеличение доли объектов социальной сферы, коммерческих объектов, мест с массовым пребыванием людей, оборудованных системами видеонаблюдения и подключенных к системе «Безопасный регион»

Приложение 4
 к постановлению Главы

 городского округа
Ликино-Дулёво

от 09.07.2019 № 1630
Приложение 5

к муниципальной программе

«Безопасность городского округа Ликино-Дулёво на 2019-2023 годы»
ПОДПРОГРАММА V
«Развитие и совершенствования системы оповещения и информирования населения"

4. Перечень мероприятий Подпрограммы V
«Развитие и совершенствования системы оповещения и информирования населения»
	№
п/п
	Мероприятия

по реализации подпрограммы
	Срок
исполнения
мероприятий
	Источники
финансирования
	Объем финансирования мероприятия в году, предшествующему году начала реализации муниципальной программы (подпрограммы) (тыс.руб.)
	Всего

(тыс.руб.)
	в т.ч. объем финансирования по годам (тыс.руб.)
	Ответственный за выполнение

мероприятий

подпрограммы
	Результаты выполнения мероприятий

	2019

год
	2020

год
	2021

год
	2022

год
	2023

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	Основное мероприятие 1
Развитие и совершенствование созданной на территории городского округа автоматизированной системы оповещения и информирования населения
	2019-2023 годы
	Итого

	5000,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	МКУ «Единая дежурная диспетчерская служба городского округа Ликино-Дулёво» (далее - МКУ "ЕДДС ГОЛД")

	Средства бюджета городского округа Ликино-Дулёво

	5000,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0

	1.1.
	Приобретение нового комплекса технических средств информирования и оповещения населения
	2019-2023 годы
	Средства бюджета городского округа Ликино-Дулёво

	1900,0
	380,0
	380,0
	380,0
	380,0
	380,0
	МКУ "ЕДДС ГОЛД"

	1.2
	Инженерно-технические и монтажные работы по установке нового комплекса технических средств информирования и оповещения населения
	2019-2023 годы
	Средства бюджета городского округа Ликино-Дулёво

	1000,0
	240,0
	190,0
	190,0
	190,0
	190,0
	МКУ "ЕДДС ГОЛД"

	1.3
	Техническое обслуживание комплекса технических средств оповещения, каналов и линий связи
	2019-2023 годы
	Средства бюджета городского округа Ликино-Дулёво

	2100,0
	380,0
	430,0
	430,0
	430,0
	430,0
	МКУ "ЕДДС ГОЛД"